
کاهش ابتلا به آلزایمر با ترکیب
ــدیترانه ای و ــی م ــم غذای رژی

کتوژنیک

مطالعه جدید نشان داد که ترکیب رژیم غذایی مدیترانه ای و رژیم
غذایی کتوژنیک ممکن است به عملکرد شناختی کمک کند و خطر ابتلا به

بیماری آلزایمر را کاهش دهد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از هلث لاین، مطالعات قبلی ارتباط بین رژیمهای غذایی خاص و کاهش

خطر ابتلاء به بیماری آلزایمر را نشان داده اند.

بیماری آلزایمر حدود ۶۰ تا ۸۰ درصد از بیماران زوال عقل را
تحت تأثیر قرار میدهد.

در حـالی کـه بسـیاری از مـردم ممکـن اسـت نـام رژیم کتوژنیک یـا
مدیترانه ای را شنیده باشند، کارشناسان میگویند ممکن است ترکیب

این رژیمهای محبوب فواید بیشتری داشته باشد.

ـــای ـــبی از رژیمه ـــه ترکی ـــان داد ک ـــد نش ـــالعه جدی مط
مــدیترانه ای و کتو ممکن اســت بــه عملکــرد شنــاختی کمــک کنــد و

خطر ابتلاء به بیماری آلزایمر را کاهش دهد.
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این مطالعه نشان داد که چگونه رژیم غذایی میتواند بر عملکرد مغز
تأثیر بگذارد. شرکت کنندگان در این مطالعه، چه با اختلال شناختی
خفیف یا از نظر شناختی طبیعی، به مدت شش هفته تحت رژیم غذایی کم
چرب یا رژیم مدیترانه ای-کتو اصلاح شده با چربی بالا قرار گرفتند.
پس از شش هفته، آنها رژیم خود را تغییر دادند. محققان نمونههای

مدفوع را در این مدت جمعآوری کردند.

آنچه که این مطالعه نشان داد این بود شرکتکنندگانی که در گروه
رژیم غذایی کتو-مدیترانهای دچار اختلال شناختی خفیف بودند، سطوح
ــالاتری از ــطوح ب ــده گابا و س ــای تولیدکنن ــایینتری از میکروبه پ
میکروبهای تنظیمکننده گابا داشتند. گابا یک ماده شیمیایی است که
به عملکرد مغز کمک میکند. برای یک فرد مبتلا به آلزایمر، GABA به
درستی عمل نمیکند. متعادل کردن GABA میتواند پتانسیل تنظیم

فعالیت مغز را داشته باشد.

رژیم غذایی کتوژنیک یک رژیم غذایی بسیار کم کربوهیدرات و بسیار
پرچرب است که شامل کاهش شدید کربوهیدراتها میشود. رژیم غذایی
مدیترانه ای نیز یک رژیم کم کربوهیدرات، اما با چربی متوسط است
که بر مصرف غلات کامل، روغن زیتون، ماهی، میوهها و حبوبات تاکید
دارد. ترکیــب ایــن دو رژیــم شامــل ویژگیهــای هــر دو، از جملــه
پروتئینهای حیوانی، سبزیجات غیر نشاستهای، لبنیات، روغنها و کره
و همچنین حذف غذاهای فرآوری شده، شیرینیها و نوشیدنیهای شیرین

است.
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